ул.Кремлевская, д. 9, г. Казань,

420111

Кремль ур., 9 нчы йорт, Казан шәһәре,

420111

Телефон: (843) 294-95-90, факс 292-93-51. E-mail: Minobr.Priemnaya@tatar.ru. www.mon.tatarstan.ru

№

На №

от

Начальникам

отделов образования

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

О направлении методических рекомендаций

по проведению профилактических мероприятий

по предупреждению распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) в библиотеках

Уважаемые коллеги!

Министерство образования и науки Республики Татарстан направляет письмо

М.А.Патяшиной, руководителя Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике

Татарстан, с методическими рекомендациями по проведению профилактических

мероприятий по предупреждению распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в библиотеках для использования в работе.

Приложение: на 8 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                         А.М.Асадуллина

Э.Т.Баталова

8(843) 294-95-70

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 1 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:22

Заместителю Премьер-министра

Республики Татарстан –

министру образования и науки

Республики Татарстан

Р.Т. Бурганову

О направлении методических рекомендаций

Уважаемый Рафис Тимерханович!

Управление Роспотребнадзора по Республике Татарстан направляет Вам для

руководства в работе методические рекомендации MP 3.1/2.1.0195-20

«Рекомендации по проведению профилактических мероприятий по

предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в

библиотеках», утвержденные Руководителем Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным

государственным санитарным врачом Российской Федерации А.Ю. Поповой 19

июня 2020 г.

Прошу Вас довести указанные методические рекомендации до руководителей

вверенных Вам учреждений для обязательного исполнения.

Приложение: методические рекомендации на 6 л. в 1 экз.

Руководитель                                                                                          М.А. Патяшина

О.К.Федорова,

(843) 272 23 26

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 1 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 2 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 2 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 3 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 3 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 4 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 4 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 5 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 5 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 6 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 6 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 7 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 7 из 8. Страница создана: 29.06.2020 13:59
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 8 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Лист согласования к документу № 12/38929 от 30.06.2020
Инициатор согласования: Федорова О.К. Специалист-эксперт отдела надзора по
гигиене детей и подростков
Согласование инициировано: 25.06.2020 14:01

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Карпова М.В.  Согласовано
29.06.2020 - 14:48

-

2 Фомичёва Г.Б.  Согласовано
29.06.2020 - 15:03

-

3 Авдонина Л.Г.  Согласовано
29.06.2020 - 18:25

-

4 Патяшина М.А.  Подписано
29.06.2020 - 19:41

-

Документ создан в электронной форме. № 12/38929 от 30.06.2020. Исполнитель: Федорова О.К.
Страница 8 из 8. Страница создана: 30.06.2020 08:30
Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 9 из 10. Страница создана: 02.07.2020 09:23

Лист согласования к документу № 7057/20 от 02.07.2020
Инициатор согласования: Баталова Э.Т. Ведущий советник сектора реализации
программ внеурочной и здоровьесберегающей деятельности
Согласование инициировано: 02.07.2020 09:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Яруллина Л.Н.  Согласовано
02.07.2020 - 11:43

-

2 Асадуллина А.М.  Подписано
02.07.2020 - 16:44

-

Документ создан в электронной форме. № 7057/20 от 02.07.2020. Исполнитель: Баталова Э.Т.
Страница 10 из 10. Страница создана: 02.07.2020 20:17